
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/15883
Del : 31/12/2012
Esecutivo da: 31/12/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Autoparco

Direzione Risorse finanziarie
Servizio Centrale acquisti

OGGETTO: 

Servizi esterni di trasporto scolastico. Affidamento servizio di noleggio automezzi con conducente 
periodo gennaio-febbraio 2013.

     

IL DIRIGENTE

Premesso che:
• con deliberazione Consiglio Comunale n. 24/84 del 15/05/2012, immediatamente esecutiva, sono stati 

approvati il  Bilancio di Previsione 2012, il  piano triennale degli  investimenti 2012/2014 e la relazione 
previsionale e programmatica;

• con deliberazione Giunta Comunale n. 285/472 dell’11/08/2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di  
Gestione 2012 e che con il medesimo atto i responsabili dei servizi e degli uffici sono stati autorizzati ad 
adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione del programma;

Dato atto che:
• il  servizio  di  trasporto  scolastico  viene  gestito,  in  parte  direttamente  dal  Comune  di  Firenze, 

utilizzando  personale  e  mezzi  propri  in  dotazione  all’autoparco,  in  parte  esternamente  mediante 
affidamento a ditte specializzate in noleggio automezzi da rimessa con conducente;

• tutti i servizi,  gestiti sia internamente che esternamente, si intersecano e sono complementari fra 
loro;

• i contratti di affidamento dei servizi esterni avranno  termine con il mese di dicembre 2012;
• nelle more di espletamento delle procedure per una nuova gara di appalto per noleggio automezzi  

da  rimessa  con  conducente  per  servizi  esterni  di  trasporto,  si  rende  necessario  provvedere 
all’affidamento di alcuni servizi a ditte specializzate per il periodo gennaio-febbraio 2013 al fine di non 
interrompere un servizio di pubblica utilità;

Richiamate le determinazioni  dirigenziali  nn. 8718/2012, 8727/2012, 8735/2012, 8761/2012, 8962/2012 e 
8986/2012 con le quali sono stati affidati gli appalti per il noleggio di automezzi da rimessa con conducente 
per il servizio di trasporto scolastico per il periodo settembre-dicembre 2012;

Preso atto della nota prot. 171933del 20.12.2012 della Direzione Istruzione – Servizio di supporto alla scuola 
e della nota prot. n. 172874 del 24.12.2012 della Direzione Risorse Finanziarie – Servizio Centrale Acquisti 
con le quali è stato stabilito di procedere al rinnovo degli appalti di seguito indicati per il periodo gennaio-
febbraio 2013;

 pag. 1



Ritenuto di provvedere all’affidamento a vettori esterni di parte dei servizi di trasporto scolastico mediante 
noleggio automezzi da rimessa con conducente, in base a quanto previsto dall’art. 125 comma 11 del D.Lgs. 
12.04.2006 n. 163 e ss.mm.ii. e nelle more di espletamento delle procedure per una nuova gara di appalto, 
onde evitare la sospensione del servizio di pubblico interesse a tutela della particolare utenza;

Preso atto che, con note di seguito indicate, è stata richiesta la disponibilità delle ditte ad effettuare i servizi 
di cui ai lotti e servizi specificati per il periodo gennaio – febbraio 2013 alle stesse modalità, condizioni e 
prezzi dei precedenti affidamenti:
• prot. 172085 del 20.12.2012 Autonoleggio Patrizia lotto n. 1
• prot. 172042 del 20.12.2012 Busitalia – Sita Nord Srllotti nn. 2 e 3
• prot. 171880 del 20.12.2012 Busitalia – Sita Nord Srlnavetta scuola Capuana
• prot. 172062 del 20.12.2012 Cosepuri Soc. Coop. p.a. lotti nn. 4 e 7
• prot. 172094 del 20.12.2012 Nannicini Giuliano lotto n. 8
• prot. 172072 del 20.12.2012 Toscana Bus Srl lotto n. 10 e 11
• prot. 172105 del 20.12.2012 Autonoleggio Grazzini lotto n. 12
• prot. 172031 del 20.12.2012 Sefir Srl lotti nn. 13 e 14
• prot. 171850 del 20.12.2012 Fiborent Soc. Cons. a r.l itinerario integrativo disabili, navetta 
 Calvino – De Filippo, navetta centri 

di alfabetizzazione, itinerario 22 bis, 
servizio scuole Lorenzini-Baracca

• prot. 171864 del 20.12.2012 Martini Alessio itinerario 37;

Dato atto che, con note di seguito indicate, le ditte si sono dichiarate disponibili all’esecuzione dei servizi  
specificati ai prezzi giornalieri proposti, confermando le modalità e condizioni dei precedenti affidamenti:
• prot. 172337 del 21.12.2012 Autonoleggio Patrizia
- lotto n. 1 € 115,00
• prot. 172320 del 21.12.2012 Busitalia – Sita Nord Srl
- lotto n. 2 € 153,98
- lotto n. 3 € 143,21
• prot. 172296 del 21.12.2012 Busitalia – Sita Nord Srl
- navetta scuola Capuana € 148,77
• prot. 172881 del 24.12.2012 Cosepuri Soc. Coop. p.a.
- lotto n. 4 € 191,66
- lotto n. 7 €   96,91
• prot. 172436 del 21.12.2012 Nannicini Giuliano
- lotto n. 8 € 125,02
• prot. 173089 del 24.12.2012 Toscana Bus Srl
- lotto n. 10 € 342,41
- lotto n. 11 € 171,21
• prot. 172704 del 21.12.2012 Autonoleggio Grazzini 
- lotto n. 12 € 160,95
• prot. 172983 del 24.12.2012 Sefir Srl
- lotto n. 13 € 172,29
- lotto n. 14 € 172,29
• prot. 173029 del 14.12.2012 Fiborent Soc. Cons. a r.l
- itinerario integrativo disabili € 164,90
- navetta Calvino – De Filippo € 111,00
- navetta centri di alfabetizzazione € 244,00
- itinerario 22 bis € 114,00
- servizio scuole Lorenzini-Baracca € 135,00
• prot. 173058 del 24.12.2012 Martini Alessio
- itinerario 37 € 110,50;

Visto il dettaglio di spesa nel quale sono indicati i servizi, le relative specifiche condizioni di affidamento, i 
veicoli aggiudicatari e dal quale risulta una spesa complessiva presunta di € 123.255,99 IVA compresa a 
copertura di n. 39 giorni di servizio nel periodo gennaio – febbraio 2013;

Ritenuta congrua, sia in relazione alla tipologia del servizio che per i prezzi di riferimento, la spesa di cui al  
suddetto dettaglio di spesa, unito al presente atto di cui forma parte integrante;

 pag. 2



Dato atto  che CONSIP SPA non ha convenzioni  attive  per  le  tipologie  analoghe a quelle  in  oggetto  e 
pertanto  il  presente provvedimento non rientra  nelle  indicazioni  di  cui  all’art.  26,  comma 3)  della  legge 
23.12.1999 n. 488;

Visto l’art. 183 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento uffici e servizi;
Visto il vigente Regolamento comunale per l’attività contrattuale;
Visto il vigente Regolamento per le spese in economia;
Visto il D.Lgs. 12.04.2006 n. 163 Codice dei Contratti pubblici di lavoro, servizi e forniture;

D E T E R M I N A

1. Di affidare, per i motivi indicati in narrativa, onde evitare la sospensione di servizio di pubblico interesse 
a tutela della sua particolare utenza, alle seguenti ditte per il periodo gennaio – febbraio 2013, il servizio di  
noleggio di automezzi da rimessa con conducente per l’esecuzione del trasporto scolastico di cui ai lotti e 
servizi  di  riferimento,  per  n.  39 giorni  di  servizio  e  ai  prezzi  giornalieri  a  fianco indicati  per  una spesa  
complessiva presunta di € 123.255,99 IVA compresa:
Autonoleggio Patrizia lotto n. 1 € 115,00
Busitalia – Sita Nord Srllotto n. 2 € 153,98

lotto n. 3 € 143,21
navetta scuola Capuana € 148,77

Cosepuri Soc. Coop. p.a. lotto n. 4 € 191,66
lotto n. 7 €   96,91

Nannicini Giuliano lotto n. 8 € 125,02
Toscana Bus Srl lotto n. 10 € 342,41

lotto n. 11 € 171,21
Autonoleggio Grazzini lotto n. 12 € 160,95
Sefir Srl lotto n. 13 € 172,29

lotto n. 14 € 172,29
Fiborent Soc. Cons. a r.l tinerario integrativo disabili € 164,90

navetta Calvino – De Filippo € 111,00
navetta centri di alfabetizzazione € 244,00
itinerario 22 bis € 114,00
servizio scuole Lorenzini-Baracca € 135,00

Martini Alessio itinerario 37 € 110,50.

2. Di prendere atto che la spesa complessiva di € 123.255,99 IVA compresa è articolata per lotti e servizi 
come segue:
• lotto n.   1: Autonoleggio Patrizia di Montersoli Patrizia €      4.933,50
• lotto n.   2: Busitalia – Sita Nord srl “      6.605,74
• lotto n.   3: Busitalia – Sita Nord srl “      6.143,71
• lotto n.   4: Cosepuri Soc. Coop. p.A. “      8.222,21
• lotto n.   7: Cosepuri Soc. Coop. p.A. “      4.157,44
• lotto n.   8: Nannicini Giuliano “      5.363,36
• lotto n. 10: Toscana Bus Srl “    14.689,39
• lotto n. 11: Toscana Bus Srl “     7.344,91
• lotto n. 12: Autonoleggio Grazzini di Grazzini Tiziana “     6.904,76
• lotto n. 13: Sefir Srl “     7.391,24
• lotto n. 14: Sefir Srl “     7.391,24
• itinerario integrativo disabili: Fiborent Soc. Cons. a r.l “     7.074,21
• navetta Calvino – De Filippo: Fiborent Soc. Cons. a r.l “     4.761,90
• navetta centri di alfabetizzazione: Fiborent Soc. Cons. a r.l “   10.467,60
• itinerario 22 bis: Fiborent Soc. Cons. a r.l “     4.890,60
• servizio scuole Lorenzini-Baracca: Fiborent Soc. Cons. a r.l “     5.791,50
• itinerario 37: Martini Alessio “     4.740,45
e per ditta come segue:
• Autonoleggio Patrizia di Montersoli Patrizia lotto n. 1
€ 4.933,50
• Busitalia – Sita Nord srl lotti nn. 2 e 3 e navetta Capuana

 pag. 3



€ 19.131,68
• Cosepuri Soc. Coop. p.A. lotti nn. 4 e 7
€ 12.379,65
• Nannicini Giuliano lotto n. 8
€ 5.363,36
• Toscana Bus Srl lotti nn. 10 e 11
€ 22.034,30
• Autonoleggio Grazzini di Grazzini Tiziana lotto n. 12
€ 6.904,76
• Sefir Srl lotti nn. 13 e 14
€ 14.782,48
• Fiborent Soc. Cons. a r.l it.  integrativo  disabili,  navetta  Calvino-De  Filippo,  centri 

alfabetizzazione, it. 22 bis, servizio Lorenzini-Baracca 
€ 32.985,81
• Martini Alessio itinerario 37
€ 4.740,45.

3. Di impegnare la spesa complessiva presunta di € 123.255,99 IVA compresa a favore delle ditte indicate 
assumendo i relativi impegni di spesa sul bilancio esercizio 2013 cap. PEG 27350:
- Autonoleggio Patrizia P. IVA 04024360481 CF 3434
   lotto n. 1 €   4.933,50  
- Busitalia – Sita Nord Srl P. IVA 06473721006 CF 42985
   lotti nn. 2, 3 e navetta Capuana € 19.131,68  
- Cosepuri Soc. Coop. p.a. P. IVA 00470300377 CF 36476
   lotti nn. 4 e 7 € 12.379,65  
- Nannicini Giuliano P. IVA 02108330487 CF 830
  lotto n. 8 €   5.363,36  
- Toscana Bus Srl P. IVA 06027830485 CF 44878
   lotti nn. 10 e 11 € 22.034,30  
- Autonoleggio Grazzini P. IVA 04350340487 CF 4026
   lotto n. 12 € 6.904,76  
- Sefir Srl P. IVA 04342170489 CF 18289
   lotti nn. 13 e 14 € 14.782,48  
- Fiborent Soc. Cons. a r.l          P. IVA 05726320483    CF 34621
it. integrativo disabili, navetta Calvino-De Filippo,        € 32.985,81
centri di alfabetizzazione, it. 22 bis, servizio Lorenzini-
Baracca
- Martini Alessio P. IVA 04410910485 CF 32145
Itinerario 37 € 4.740,45

DETTAGLIO DI SPESA IMPORTO COMPLESSIVO € 123.255,99

Ditta AUTONOLEGGIO PATRIZIA di Montersoli Via F. degli Ugoni 28 – 50126 Firenze
Partita IVA 04024360481 – CF 03434

Lotto n. 1
Itinerario 31 Scuole “Padre Balducci” e “Lorenzini”
Veicolo aggiudicatario: Iveco A40/E4/32/A/2010, targa DR118FA, posti n. 29+2+1, Autorizzazione NCC n. 
284/2009 Provincia di Firenze
a netti € 115,00 al giorno IVA esclusa – gg. di servizio n. 39
Totale Imponibile €      4.485,00
I.V.A. 10%  €         448,50
Totale AUTONOLEGGIO PATRIZIA Lotto n. 1 €      4.933,50

La spesa di € 4.933,50 farà carico al Cap. PEG 27350 bilancio esercizio 2013

Ditta  BUSITALIA – SITA NORD SRL Viale dei Cadorna 105 – 50129 FIRENZE

 pag. 4



Partita IVA 06473721006  – CF 42985

Lotto n. 2
Itinerario Scuola “Ambrosoli”
Veicolo  aggiudicatario:  Fiat  Iveco E315/2000,  targa BM112CY,  posti  n.  29+1+1,  Autorizzazione NCC n.  
2797/2009 Provincia di Firenze
a netti € 153,98 al giorno IVA esclusa – gg. di servizio n. 39
Totale Imponibile €      6.005,22
I.V.A. 10% €         600,52
Totale Lotto n. 2 €      6.605,74

Lotto n. 3
Itinerario Scuole “Bechi” e “Don Milani”
Veicolo aggiudicatario: Fiat Iveco Happy 65C/2003, targa CD600PT, posti n. 27+1+1, Autorizzazione NCC n. 
2797/2009 Provincia di Firenze
a netti € 143,21 al giorno IVA esclusa – gg. di servizio n. 39
Totale Imponibile €      5.585,19
I.V.A. 10% €         558,52
Totale Lotto n. 3 €      6.143,71

Servizio di navetta scuola Capuana – scuole Il Pesciolino e Manzoni
Veicolo aggiudicatario:  Fiat Iveco E315/2000, targa BM891GW, posti  n.  29+1+1, Autorizzazione NCC n. 
2797/2009 Provincia di Firenze
a € 148,77 al giorno IVA esclusa - gg. di servizio 39  
Totale Imponibile €     5.802,03
I.V.A. 10% €        580,20
Totale navetta Capuana €     6.382,23

Totale BUSITALIA – SITA NORD SRL lotti nn. 2 e 3 e navetta Capuana € 19.131,68

La spesa di € 19.131,68 farà carico al Cap. PEG 27350 bilancio esercizio 2013

Ditta COSEPURI Soc. Coop. P.A. Via s. Donato 197  – 40138 Bologna
Partita IVA 00470300377 – CF 36476

Lotto n. 4
Itinerario  23  Scuole  “Don  Milani”  (Primaria),  “Montagnola-Isolotto”  (Infanzia  e  Primaria),  “M.L.King” 
(Primaria), “Calvino/Locchi” (Primaria), “Pio Fedi” (Infanzia), “Argingrosso” (Infanzia) e “Viani” (Primaria)
Veicolo aggiudicatario: Iveco Cacciamali C50/2007, targa DG557KT, posti n. 32+3+1, Autorizzazione NCC n. 
6/2009  Provincia  di  Pistoia  rilasciata  alla  Ditta  intestataria  della  carta  di  circolazione  del  veicolo 
“AUTONOLEGGI EREDI DI ANCILLOTTI LIDO SNC di Ancillotti Lorenzo e C.” con sede in Lamporecchio,  
Via Martiri del Padule n. 155
a netti € 191,66 al giorno IVA esclusa – gg. di servizio n. 39
Totale Imponibile €       7.474,74
I.V.A. 10% €         747,47
Totale Lotto n. 4 €      8.222,21

Lotto n. 7
Itinerario 26 Scuole “Desidero Da Settignano” e “Diaz”
Veicolo aggiudicatario: Mercedes Vito/2006, targa CX386YS, posti n. 7+1+1, Licenza NCC n. 3 del Comune 
di Larciano rilasciata alla Ditta Alessandro Cocon intestataria del veicolo con sede in Firenze, Viale E. De  
Amicis 17
a netti € 96,91 al giorno IVA esclusa – gg. di servizio n. 39
Totale Imponibile €      3.779,49
I.V.A. 10% €         377,95
Totale Lotto n. 7 €      4.157,44

Totale  COSEPURI Soc. Coop. P.A. Lotti nn. 4 e 7  €   12.379,65

La spesa di € 12.379,65 farà carico al Cap. PEG 27350 bilancio esercizio 2013

 pag. 5



Ditta NANNICINI GIULIANO, Via del Campo D’Arrigo 136 – 50131 Firenze
Partita IVA 02108330487 – CF 00830

Lotto n. 8
Itinerario 27 Scuole “Matteotti” (Infanzia e Primaria), “Marconi” (Primaria)
Veicolo  aggiudicatario:  Mercedes  416/2003,  targa  CG811RK,  posti  n.  17+1+1,  Autorizzazione  NCC  n. 
1064/2009 Provincia di Firenze
a netti € 125,02 al giorno IVA esclusa – gg. di servizio n. 39
Totale Imponibile €      4.875,78
I.V.A. 10% €         487,58
Totale NANNICINI GIULIANO Lotto n. 8 €      5.363,36

La spesa di € 5.363,36 farà carico al Cap. PEG 27350 bilancio esercizio 2013

Ditta TOSCANA BUS SRL Viuzzo delle Calvane 15 – 50127 Firenze
Partita IVA 06027830485 – CF 44878

Lotto n. 10
Itinerari 29 e 30
Itinerario 29 Scuola “Mameli” (Infanzia e Primaria)
Veicolo aggiudicatario: Evobus m.b. 0 510/CL3/38E3/2006, targa DC315CN, posti n. 36+1+1, Autorizzazione 
NCC n. 877/2012 Provincia di Firenze
Itinerario 30 Scuole “Via Dei Bassi” (Infanzia), “De Filippo” (Primaria), “Pio Fedi” (Infanzia), “Calvino/Locchi” 
(Primaria) e “Laura Poli” (Infanzia)
Veicolo  aggiudicatario:  Evobus  Gmbh  Setra  S315GTHD/1999,  targa  DF264BB,  posti  n.  49+1+1, 
Autorizzazione NCC n. 877/2012 Provincia di Firenze
a netti € 342,41 al giorno IVA esclusa – gg. di servizio n. 39
Totale Imponibile €    13.353,99
I.V.A. 10% €      1.335,40
Totale Lotto n. 10 €    14.689,39

Lotto n. 11
Navetta Calvino-De Filippo
Veicolo  aggiudicatario:  Evobus  Gmbh  Setra  S315GTHD/1999,  targa  BE428VB,  posti  n.  53+1+1, 
Autorizzazione NCC n. 877 del 09.03.2012 Provincia di Firenze
a netti € 171,21 al giorno IVA esclusa – gg. di servizio n.39
Totale Imponibile €    6.677,19
I.V.A. 10% €       667,72
Totale Lotto n. 11 €    7.344,91

Totale  TOSCANA BUS SRL. Lotti nn. 10 e 11  €  22.034,30

La spesa di € 22.034,30 farà carico al Cap. PEG 27350 bilancio esercizio 2013

Ditta  AUTONOLEGGIO GRAZZINI TIZIANA Via S.Andrea a Sveglia 9 – 50010 Caldine-Fiesole (FI)
Partita IVA 04350340487 – CF 04026

Lotto n. 12
Itinerario 1D “Alunni disabili non deambulanti”
Veicolo aggiudicatario: Mercedes Sprinter/2012, targa EM539RX, posti 6+2c+1+1, Licenza NCC n. 163 del 
Comune di Firenze.
a netti € 160,95 al giorno IVA esclusa – gg. di servizio n. 39
Totale Imponibile €    6.277,05
I.V.A. 10% €       627,71
Totale AUTONOLEGGIO GRAZZINI Lotto n. 12 €    6.904,76

La spesa di € 6.904,76 farà carico al Cap. PEG 27350 bilancio esercizio 2013

 pag. 6



Ditta SEFIR SRL Via De’ Cattani 125 – 50145 Firenze
Partita IVA 04342170489 – CF 18289

Lotto n. 13
Itinerario 2D “Alunni disabili non deambulanti”
Veicolo aggiudicatario: Fiat Ducato Panorama/2003, targa CG366EK, posti n. 4+2c+1+1, (oppure 3+2c+1+1 
oppure 4+1c+1+1) Licenza NCC n. 22 del Comune di Pontassieve
a netti € 172,29 al giorno IVA esclusa – gg. di servizio n. 39
Totale Imponibile €    6.719,31
I.V.A. 10% €       671,93
Totale Lotto n. 13 €    7.391,24

Lotto n. 14
Itinerario 3D “Alunni disabili non deambulanti”
Veicolo  aggiudicatario:  Mercedes Benz 312  Sprinter/2000,  targa  BH202GA, posti  n.  4+2c+1+1,  (oppure 
452c+1+1) Licenza NCC n. 40 del Comune di Firenze
a netti € 172,29 al giorno IVA esclusa – gg. di servizio n. 68
Totale Imponibile €    6.719,31
I.V.A. 10% €       671,93
Totale Lotto n. 13 €    7.391,24

Totale SEFIR SRL Lotti nn. 13 e 14 €  14.782,48

La spesa di € 14.782,48 farà carico al Cap. PEG 27350 bilancio esercizio 2013

Ditta Fiborent Soc. Cons. a r.l Via Vasco De Gama 25 – 50127 Firenze
Partita IVA 05726320483 CF 34621

Navetta Calvino-De Filippo. Veicolo richiesto attrezzato per trasporto di almeno n. 2 alunni diversamente 
abili non deambulanti e massimo n. 9 posti complessivi compreso accompagnatore e autista.
Veicolo  aggiudicatario:  Fiat  Ducato/2005,  targa  CT626BV,  posti  n.  5+2c+1+1,  Autorizzazione  NCC  n. 
27/2009 del Comune di  Calenzano rilasciata alla Ditta intestataria della carta di circolazione del veicolo 
“Martini Alessio” con sede in Firenze Via Baccio da Montelupo 14
a netti € 111,00 al giorno IVA esclusa – gg. di servizio 39
Totale imponibile €  4.329,00
IVA 10% €     432,90
Totale navetta Calvino-De Filippo €  4.761,90
 
Navetta Centri di Alfabetizzazione: Giufà - Sc. Barsanti Via delle Torri 28; Ulisse - Sc. Boccaccio Vicolo del  
Cionfo 3; Gandhi - Sc. P. Uccello Via Fra’ Golubovich 4. Servizio NCC per trasporto scolastico alunni e loro  
accompagnatori dalle scuole di appartenenza ai centri sopra indicati e ritorno in orario 8.00-13.00. Capienza 
minima veicoli richiesta: n. 1 bus da posti 10 per alunni + 1 (accompagnatore) + 1 (autista); n. 1 vettura da  
posti 7 per alunni + (1 accompagnatore) + 1 (autista)
Veicolo aggiudicatario: 
a)  Daimler  Chrysler/2008 targa DP332MH, posti  n.  20+1+1, Autorizzazione NCC n.  6/2009 Provincia  di 
Pistoia rilasciata a Eredi di Ancillotti Lido s.n.c.
b) Daimler Chrysler Vito Mercedes/2006, targa ED538DJ, posti 7+1+1, Licenza NCC n. 6/2010 del Comune 
di Carmignano (PO) rilasciata al proprietario del veicolo, sig. Leonardo Matalucci
a netti € 244,00 al giorno IVA esclusa – gg. di servizio 39
Totale imponibile €   9.516,00
IVA 10% €      951,60
Totale navetta centro di alfabetizzazione € 10.467,60

Itinerario 22 BIS. Servizio mattino: alunni disabili non deambulanti. Capienza minima veicolo richiesta: posti 
4 (alunni)+ 2c (alunni diversamente abili  non deambulanti)  + 1 (accompagnatore) + 1 (autista).  Servizio  
pomeriggio:  alunni  generici.  Capienza  minima  veicolo  richiesta:  4+1+1  (può  essere  utilizzato  il  veicolo 
attrezzato messo a disposizione per il servizio del mattino o autovettura con capienza minima di 4 posti).
Veicolo aggiudicatario: Renault Master/2012, targa EM843LW, posti n. 5 + 2c + 1 + 1, Autorizzazione NCC 
n. 20 AV/2012 del Comune di Firenze rilasciata a Montersoli Patrizia
a netti € 114,00 al giorno IVA esclusa – gg. di servizio 39
Totale imponibile €   4.446,00

 pag. 7



IVA 10% €      444,60
Totale itinerario 22 BIS €   4.890,60

Itinerario integrativo disabili
Servizio di trasporto scolastico alunni disabili non deambulanti: 
• itinerario da lunedì al venerdì: “Istituto d’Arte Sesto F.no”, “S.Calamandrei”, “S. Poliziano”, “Scuola Rosai”,  

“Sup. Sassetti”, “S.Manzoni”;
• itinerario sabato: “I.T. L. da Vinci”, “M.Paolo Uccello”, “Istituto d’Arte Sesto F.no”
Veicolo aggiudicatario: Fiat Ducato, targa DR784EY, posti 5 + 2c + 1 + 1 Autorizzazione NCC n. 21 AV/2008 
del Comune di Firenze rilasciata a Montersoli Patrizia
a netti € 164,90 al giorno IVA esclusa – gg. di servizio n. 39
Totale Imponibile  €   6.431,10
I.V.A. 10% €      643,11
Totale itinerario integrativo disabili €   7.074,21

Servizio scuole Baracca e Lorenzini
Veicolo aggiudicatario: Mercedes Benz Sprinter/2009, targa BS997ZV, posti n. 32+1+1, Autorizzazione NCC 
n. 6/2009 Provincia di Pistoia rilasciata alla Ditta intestataria della carta di circolazione del veicolo “Ancillotti 
Lorenzo” con sede in Lamporecchio – Pistoia, Via Martiri del Padule n. 155
a € 135,00 al giorno IVA esclusa - gg. di servizio n. 39
Totale Imponibile  €   5.265,00
I.V.A. 10% €      526,50
Totale spesa €   5.791,50

Totale Fiborent Soc. Cons. a r.l navetta Calvino € 32.985,81
De Filippo, navetta centri di alfabetizzazione, 
itinerario 22 bis, itinerario integrativo disabili e
servizio scuole Baracca e Lorenzini  

La spesa di € 32.985,81 farà carico al Cap. PEG 27350 bilancio esercizio 2013

Ditta Martini Alessio via Maremmana 116 – 50055 Lastra a Signa (FI)
Partita IVA 04410910485 CF 32145

Itinerario  37.  Alunni  diversamente  abili  deambulanti  e  loro  accompagnatore  Scuole  “Buontalenti” 
(Superiore), “Calvino” (Media) “Istituto Agrario Succ.” (Superiore) e Centro Famapi. Capienza minima veicolo 
richiesta: posti 6 per alunni + 1 (accompagnatore) + 1 (autista).
Veicolo  aggiudicatario:  Mercedes  Benz  Viano/2006,  targa  DA815FX,  posti  n.  6+1+1  Licenza  NCC  n. 
10229/2006 del Comune di Signa:
a netti € 110,50 al giorno IVA esclusa – gg. di servizio 39
Totale imponibile €  4.309,50
IVA 10% €     430,95
Totale Ditta Martini Alessio it. 37 €  4.740,45

La spesa di € 4.740,45 farà carico al Cap. PEG 27350 bilancio esercizio 2013.

Firenze, lì 31/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Marco Andrea Seniga

Firmato digitalmente da

 pag. 8



Firenze, lì 31/12/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 9


	D E T E R M I N A
	€ 12.379,65

	Partita IVA 04024360481 – CF 03434
	Lotto n. 1
	Partita IVA 06473721006  – CF 42985
	Lotto n. 2
	Lotto n. 3
	Servizio di navetta scuola Capuana – scuole Il Pesciolino e Manzoni
	Totale BUSITALIA – SITA NORD SRL lotti nn. 2 e 3 e navetta Capuana	€ 19.131,68
	Ditta COSEPURI Soc. Coop. P.A. Via s. Donato 197  – 40138 Bologna

	Partita IVA 00470300377 – CF 36476
	Lotto n. 4
	Lotto n. 7
	Totale  COSEPURI Soc. Coop. P.A. Lotti nn. 4 e 7		 €   12.379,65

	Partita IVA 02108330487 – CF 00830
	Lotto n. 8
	Ditta TOSCANA BUS SRL Viuzzo delle Calvane 15 – 50127 Firenze

	Partita IVA 06027830485 – CF 44878
	Lotto n. 10
	Totale Lotto n. 10						€    14.689,39
	Totale  TOSCANA BUS SRL. Lotti nn. 10 e 11		 €  22.034,30

	Partita IVA 04350340487 – CF 04026
	Lotto n. 12
	Totale AUTONOLEGGIO GRAZZINI Lotto n. 12		€    6.904,76

	Partita IVA 04342170489 – CF 18289
	Lotto n. 13
	Lotto n. 14
	Totale SEFIR SRL Lotti nn. 13 e 14				€  14.782,48

	Itinerario integrativo disabili
	Totale Imponibile			 		€   6.431,10
	I.V.A. 10%						€      643,11

	Servizio scuole Baracca e Lorenzini
	Totale Fiborent Soc. Cons. a r.l navetta Calvino 	€ 32.985,81
	De Filippo, navetta centri di alfabetizzazione, 
	itinerario 22 bis, itinerario integrativo disabili e
	servizio scuole Baracca e Lorenzini	 


